PEpistola Hormisda ad Epiphaniū.

Hormisda Epiphanius ep̄o Cōſtātinopolitano. Magno gaudio ipletus ſum, qm̄ circa paſce eccleſia & sanctissimi imperatoris, & tua dilectōis tale ē ſtudiu, q̄le p̄ resintimasti, & p̄ meorū legatoz depositionē cognoni. Clara em̄ coeleſtis misericordiē demōſtratio p̄cedit, qm̄ reges ſeculi cauſas de fide cū gubernatōe politiē cōiungūt, & ecclesiag; duces cōferētia ad propriā dispēſationē memores officiū implēt. Talibus directoribus indigebat Chīiana religio poſt procellas discordiā, q̄ prouidētissima dispositiōe cōquiescētibus turbinibus pacē diu peregrinata extra poſita hyeme reducerēt. Et poſt hāc in futura ſecula proprij, p̄pofiti exemplaria extendētis ſibijsi ad ſcribi in indubitate oſtendit, ſi qd̄ deo placitū poſteri ab ipſo, imitatiōe faciēt. Bñdicamus dñm frēs, q̄ diebus nřis hoc fieri donauit, & oibus oſonū ac ſollicitudi nū virtutibus ſp̄eſſōwue ſirmemur, yt q̄ per dei cooperationē bñ principiata ſuntipo adiuvāte in oib⁹ adiſpleant. Spes em̄ ē q̄ ad copaginē ppriō corporis, & reliq̄ etiā adhuc diuifa mēbra ſtude bñt, & à maioriſ̄ minora nō diſſonabūt. Ad qd̄ qm̄ me tua affectio ſtudio chīianē dilectōis inuitat, debes id qd̄ excitas, ſequi, & qd̄ diligi cōſulsi cōplecti. Similē ergo ſidei cura gerētes p̄ piā patientiā & quale ſimū boni opis egreſiu ſperamus. Neq; em̄ difficultatibus eſt cedendū, neq; asperitatibus ſides fatigat, neq; ad altitudines celoꝝ p̄ decliuū q̄s extēdit, neq; ſine laboris exercitatiōe q̄s fit remuneratōe dignus. Idcirco vt nō deficiamus bonū faciētes propriē admone mur. Etem̄ beati (ſicut teſtaſ Psalmita) q̄ custodiūt iudiciū, & faciūt iuſtitā omni tpe, qm̄ non principiū laboris retributionē p̄mij inuenire confueuit, ſed finis. Itaq; ergo equale ſtudiū & curā ſuſcipiamus, qbus vna eſt in cōione, & fide, amicitia, quēadmodū de ecclēſia Cōſtātinopolitana apostolica ſedi vnita & q̄liter in dño exultemus, ſic & de alia ſeſtitutiōe ſicut affectuofe admones. Curamus primū vt fidē ac p̄fectionē noſtrā immaculatā ab omni cōtaminatiōe ſerue mus. Etem̄ ſciſfrater honorādissime quales nexus ecclēſiasticā cōcordiā ſeruat, q̄ ab hāretico rum in

Epistola Hormisde ad Epiphaniū

Fo. XII

rum infidis nos custodiunt, & per quos canones authoritas seruatur. His in proprio robore omni attentio seruatis, sanitas speratibus afferet. Habet enim ecclesiasticoz canonū ordo, & ipsi us iustitiae forma, vt iusta cura benigne ac fideliter speratibus non negat. Nec quod est ita a clementia separatus quem non flectat a diritia vinculi pura simplicitas, sed ut tute hoc & sine redar gatioe vel alicuius erroris palliatione valeat peruenire dilecte frater, persona mea in hoc te oportet subintrare, scientem in huiuscemodi materijs, sicut praedictum est quod faciebat sit, quod custodiendum, sicque oia prouidentem, ut non dubites de hac dispositioe ratione reddere deo. Ita quod ut si et vestre significant vos quod nobis communione coniungent, & per nos sedi Aplice quibus literis misceant, & ea quae continent in libellis quos produixerint. Sic enim ab errore Seueri & huic coniuncto, ac simili liberabunt, & dominum eorum qui sanari non poterunt substatim. Idcirco vobis ipsis censuimus ad vestram diligentiam onera nostra transferentes, quoniam non parvas iam demonstrationes deditis haereticis obiciendo, & non oportet de isto dubitate asserere simul fanaticis curam, cui contingit probum ostensum fuisse. Accingite auctoritatem iustitiae, & si erga supplices humanitate molliscenti, ut manentes in haereticorum contaminatione, vele eos quod innocentiam simulant, & cum nostris sola voce concordant adiutis, pro quoecque ecclesiæ restituendo cura & prouidentia est ab ecclesia. Nec quod erga istos expedit ecclesiastica misericordia auferitatem. Non ergo erunt conferenda bona misericordia propter necessitatē prouidere debentum, si indistincte erunt communia bonis, & malis. Et quoniam tua dilectio Hierosolymitanorum similiter memoria in suis literis facere censuit, quoecque ad nos etiam quædam professio allata est, necessarium putauimus etiam legere quae scripta sunt, & respondere proposito, si aliqui sancto patrum formas custodiunt, si illius fidei fundamenta venerant, & si a disfinitis per ipsos spū sancto compungente non recedunt. Si enim sunt perfecta ut sunt, & additum non indigent, vel bene firma, & propter haec mirabilia, cum per ipsa oia haereticorum deliramenta absorpta sunt. Nec quod Calcedoneum, synodus aliquid utile pertransiuit quod qualicunque diligentia præ cogitari potuit, quae acceptatoz similiter dogmata vel lucidius declaravit, vel realiumpsit, & authoritate confirmavit, proprium quoddam aduersus Nestorianum & Euticem reassumpit certamen. Altero quodem domini nostri Iesu Christi deitatem a carne separante, & propter hoc sanctam Mariam dei genitricem enuntiare declinante. Altero vero veritatē carnis in dño recusante, cum dñs noster Iesus Christus hic filius dei sit, quod ipse homo, una persona in duabus naturis & deitatis & carnis, neque natura in unione confusis, neque tanquam quarta persona addita trinitati, sed ipse filius dei exinanivit seipsum, & formam serui accepit. Ideoque una & non diuisam, cōfitemur trinitatis substatiā, & tamen propriā proprietatē scimus unum esse personam. Unā enim p̄fis cōfitemur esse personam, unā filij dei cum assumpta carne, unā spū sancti, & personas proprietatibus significantes, & per unitatem substatiæ inseparabile trinitatis mysterium cōfitemur. Nec quod possibilis est dubitare verbū dei in visceribus matris per carnem humanam assumptam naturam, & non diuisam post unionem naturas ab ipso factam in vulva. Sicut enim non est in ipso humanitas sine deo facta, sic in cruce impassibilis deitas non est carnis passio diuisa. Quod virginis partus, & inviolabilis fecunditas, ac eximia a mortuis resurrectio, atque in celos ostendit ascensio. Hec sicut a primis diffinita sunt, seruent credat, & neque diffinienda transgrediantur. A qua semita declinantes ipsi subiectis nebula dubitatiois circuinfunduntur. Nobis aut illud apostolicum respondere contenteretur necesse est. Nos huiuscemodi consuetudinem non habemus, neque ecclesia dei. Hæc ideo per brevia, quia non conuenit dubitare de rebus, de fide saepius diffinitis. Et oīno superflua est allegatio quæ adducitur præparatis, cum de hac re apud humanissimum & glorioissimum Imperatore filium nostrum non pauca significauerimus. Et quoniam de Hierosolymitanorum professione tradimus, & hoc subiectis honoris salutis gratia quod conuenienter additum. Ut si catholicæ ecclesiæ desideraret uniuersum propriæ professiois texturam in scripturis *μυστηρια* indicata, quā nostris legatis in Constantinopoli degentibus attulerat per proprios ad nos mittat, vel vestre fraternitati dent, ipsa quidem sicut dixi virtute cōscripta quæ ad vos oībus modis per nostram informationem portabitur. De Thessalonicensibus enim quodcum ad nos legati per informationem fidelissimi ac glorioissimi imperatoris filii nři venerunt, ut nihil reliquise videamus, vos volumus secundum ea quæ dñs nřo Iesu Christo inspirate placuerunt tota cauam vestram cōsiderationi tractādā, & si quod oportet impleuerint formādā, hæc cum per fratrem & coepiscopum nřm venerabilem virum Iohannem, ac per filios nostros Iracianum presbyterum & Constantium diaconum ecclesiastici honoris dignos p̄tinētia ad causam scripturæ sufficiat delectati sumus nos inuenisse æqualē dignitatē, & piū propositū in viro nři ordinis, & cum mandatis legatibus prudētia & moribus consonatia. Optāda profecto res est & gaudio plena, ut quos contingit esse consortes communiois & ordinis iudicio cōprobati sunt, & altera manu. Deus te sanum custodiat frater venerabilissime.